
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от cLL ноября 2019 года № £ в6

с.Кыра

О проведении фестиваля художественной самодеятельности 
«Мой край - колыбель моей души»

В целях сохранения и развития традиционной культуры района, развития 
смотров детской художественной самодеятельности, создания 
благоприятных условий для развития детского творчества, в рамках 
празднования 75-летия Великой Победы над фашистской Германией, в 
соответствии со ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район» и 
плана социально - значимых мероприятий на 2020 год, администрация 
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1 .Провести районный фестиваль художественной самодеятельности 
детских коллективов дошкольных образовательных организаций «Мой край 
-  колыбель моей души» в мае - июне 2020 года.

2. Утвердить Положение о фестивале художественной самодеятельности 
«Мой край - колыбель моей души» (приложение № 1).

3. Утвердить состав оргкомитета (приложение №2).
4. Утвердить состав жюри фестиваля (приложение №3).
5. Комитету по финансам администрации муниципального района 

«Кыринский район» профинансировать данное мероприятие за счет средств, 
предусмотренных в бюджете муниципального района «Кыринский район» на 
реализацию плана основных мероприятий по подготовке и проведению 
мероприятий, посвященных празднованию 75-летия Победы в Великой 
Отечественной Войне согласно смете (приложение № 4).

6. Комитету образования администрации муниципального района 
«Кыринский район» обеспечить участие детских коллективов дошкольных 
образовательных организаций в районном фестивале художественной 
самодеятельности.

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
муниципального района «Кыринский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль исполнения данного постановления возложить на 
председателя комитета образования администрации муниципального района 
«Кыринский район».

И.о.главы муниципального района 
«Кыринский район» Л~стЦ> Н.Н.Пастушок


